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PROTOKÓŁ Nr  15/2020 

posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Sportu, 
które odbyło się 25 sierpnia 2020 roku, o godz. 1430 

 
Przewodnicząca Komisji – Marzena Murawska 
Protokolant          - Joanna Kosior 
 
  
 
Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie, w którym uczestniczyło 7 radnych oraz 
zaproszeni goście (listy obecności stanowią odpowiednio załączniki Nr 1 i 2 do protokołu).  
 
Radni jednogłośnie przyjęli porządek obrad, który przedstawiał się następująco:  
 
 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia planu sieci szkół 
ponadpodstawowych i specjalnych na terenie powiatu radomskiego. 

 
2. Sprawy różne i wolne wnioski. 

 
  
Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad – Zaopiniowanie projektu uchwały Rady 
Powiatu w sprawie ustalenia planu sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych na terenie 
powiatu radomskiego. 

Dyrektor Wydziału Edukacji Krzysztof Szewczyk powiedział, że zmiana wprowadzona jest  
w związku z utworzeniem Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Chwałowicach, 
który rozpocznie swoją działalność od 1 września 2020r., dlatego zaistniała konieczność 
aktualizacji sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych prowadzonych przez powiat 
radomski.  Dodał, że nie będzie likwidacji Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w 
Wierzbicy. Jeśli chodzi o Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy to czeka go remont, więc 
teraz nie zależy im na dużej ilości dzieci. Trzeba najpierw dostosować budynek. Powiedział, że 
możliwość pojawienia się środków zewnętrznych umożliwi rozmaite udogodnienia, które będą 
stanowiły wyposażenie ośrodka jak np. winda zewnętrzna, łącznik, mini obserwatorium 
astronomiczne. 
 
Członek Komisji Ryszard Dziura zapytał, czy tam jest nabór do pierwszej klasy szkoły 
podstawowej?. 
 
Dyrektor Wydziału Edukacji Krzysztof Szewczyk odpowiedział, że do klasy 1,2, 3,5,7 i 8, 
ale zostały one podzielone na klasy 1-3 i 5-8, bo jest taka możliwość łączenia zajęć, bo klasy 
będą małe w tej chwili 3,4 osobowe. Maksymalna liczba to 6,8 osób.  
 
Członek Komisji Ryszard Dziura zapytał, jak to wygląda jeśli chodzi o dotację?. 
 
Dyrektor Wydziału Edukacji Krzysztof Szewczyk odpowiedział, że nie trzeba zakładać, że 
w tym pierwszym roku będzie się to zwracało, bo na pewno nie. Jeśli chodzi o zwrot to 
otrzymają najwyższą stawkę obowiązującą na rynku. 
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Członek Komisji Tadeusz Osiński powiedział, że jest ważna rzecz, bo gdyby na jesieni 
wróciła druga fala covid-19 i znów by weszło zdalne nauczanie to jego zdaniem w telewizji 
powinny być lekcje prowadzone przez profesjonalnych nauczycieli. Bo jeśli jest trzech uczniów 
w rodzinie to trzeba trzy komputery itd. 
 
Dyrektor Wydziału Edukacji Krzysztof Szewczyk powiedział, że tak to jest problem. 
Powiedział, że odbędzie się video-konferencja z Mazowieckim Kuratorem Oświaty i na pewno 
będą przekazane informacje co robić w sytuacji drugiej fali koronawirusa. 
 
Członek Komisji Tadeusz Osiński zapytał jak z naborem do szkół?. 
 
Dyrektor Wydziału Edukacji Krzysztof Szewczyk odpowiedział, że całkiem nieźle. Jeśli 
chodzi o LO w Iłży to wyrazili zgodę na trzy klasy, gdzie miały być dwie.  
 
Członek Komisji Tadeusz Osiński zapytał jak w szkołach tzw. „zielonym” i „czerwonym” w 
Pionkach?. 
 
Dyrektor Wydziału Edukacji Krzysztof Szewczyk odpowiedział, że to sprawa do dyskusji 
na komisji, ponieważ trzeba się zastanowić nad sensem istnienia dwóch szkół technicznych w 
Pionkach. Powiedział, że w „czerwonym” nie ma problemu z naborem, problem jest w 
”zielonym”. 
 
Członek Komisji Tadeusz Osiński zapytał, jak Chwałowice ? 
 
Dyrektor Wydziału Edukacji Krzysztof Szewczyk odpowiedział, że zostaną tam 
kwalifikacyjne kursy zawodowe, szkoła policealna.  
 
Członek Komisji Tadeusz Osiński powiedział, że Radom nie przyjmuje do szkół specjalnych 
dzieci z terenu, gminy jak nie mają gdzie dać to indywidualne nauczania wdrażają i to jest dla 
nich problem. Zapytał czy nie było by chętnych  np. w tym budynku po MODN zrobić szkołę 
specjalną?. 
 
Dyrektor Wydziału Edukacji Krzysztof Szewczyk odpowiedział, że wszystko jest do 
przemyślenia. Powiedział, że jest pomysł, żeby ożywić ten budynek po MODN, bo tam 
naprawdę jest potencjał. 
 
Po dyskusji Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt w/w uchwały. 
 

 
Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad – Sprawy różne i wolne wnioski 
 
Żadnych spraw nie zgłoszono. 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji zamknęła 15 posiedzenie 
o godz.15:05. 
 
 
Protokołowała:                                                                             Przewodnicząca Komisji  
 
Joanna Kosior                                                                           Marzena Murawska 


